

Arvoisa kansanedustaja

Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer on huolissaan arvokkaan vanhuuden tulevaisuudesta. Eduskunnassa punnitaan nyt vanhusten arvostus ja kansanedustajien aiemmin antamat lupaukset. SuPer on tyytyväinen peruspalveluministeri Susanna Huovisen keskiviikkona antamaan ilmoitukseen viedä vanhushuolulaki hallituksen käsiteltäväksi henkilöstömitoituksen osalta.

Vanhushuolulain poistamalla laitoshoidon pääsyn perusteista arvokas elämä. Se ei ole asia, joka voidaan noin vain poistaa. Vanhusten määrä ja hoidon tarve tulevat kasvamaan. Olemme yhteisen haasteen edessä: kuinka vanhukset hoidetaan hyvin? Sellaista vaihtoehtoa, jossa vanhukset hoidetaan huonosti, ei ole eikä saa olla. Ihmisoikeuksien lähtökohdalla on turvata jokaiselle arvokas elämä. Suomessa ei sitä voida poistaa vanhusten laitoshoidon perusteista, sillä arvokkaaseen elämään meillä kaikilla on joka tapauksessa oikeus – taloudellisista suhdanteista riippumatta.

Riittävän henkilöstömäärän turvaaminen on keskeinen edellytys arvokkaalle vanhuudelle. Vanhushuolulain säätämisen yhteydessä eduskunta ilmaisi tahtotilansa: ”Hallitus arvioi henkilöstömitoituksen toteutumisen vanhushuolulain tarkoitetulla tavalla vuoden 2014 aikana ja mikäli ympärivuorokautisessa hoidossa ei ole saavutettu suositusten mukaista henkilöstömitoitusta (vähintään 0,5), antaa eduskunnalle esityksen lain täsmästämisestä”. Tämän saman vahvistivat useat keskeiset ministerit antamissaan lausunnoissa.

SuPerin keväällä 2014 tekemässä selvityksessä noin viidennes vanhushuolun ympärivuorokautisista toimipaikoista jäi alle suositellun vähimmäismitoituksen. Myös THL:n uusin selvitys osoittaa, että vähimmäismitoitus alittuu noin 10 prosentissa toimintayksiköistä.

Ikäihmisten palvelujen laatusuositus vuodelta 2008 määritteli hyvin henkilöstömitoitusten tason. Tässä STM:n julkaisemassa ohjeessa edellytettiin, että ikäihmisten palvelujen tarve määritteli mitoituksen. Hyvän mitoituksen tasoksi määriteltiin 0,7-0,8 ja se on ollut myös SuPerin esittämä taso. Ikäihmiset ja heidän hoitajansa ansaitsevat inhimillisen kohtelun.

Myös kotihoidon resurssointi on puutteellista. Painopisteen siirtyminen kotiin annettaviin palveluihin on hyvä asia, mutta tällä hetkellä kotihoidon niukka henkilöstömäärä ei kaikilla alueilla riitä vastaamaan kotona asuvien ikäihmisten palvelutarpeisiin. Lisäksi kotihoidossa on runsaasti asiakkaita, jotka tarvitsevat todellisuudessa kipeästi laitoshuolua. Jokaisella vanhuksella tulee olla oikeus tarvitsemaansa hoitopaikkaan.

Kaiken hoivan ja hoidon tulee jatkossakin turvata arvokas elämä.

Yhteistyöterveisin,



Silja Paavola  
puheenjohtaja  
Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer